17 «Petrus etc. do. consiliario nostro Arnaldo de Moraria baiulo regni Valentie generali etc.
Volumus et vobis districte precipiendo mandamus quatenus incontinenti visis presentibus
Jaciatis per quendam bonum pictorem depingi sub ea breviori forma seu compendio quo freri
poterit in quodam magno pergameno vel alio in quo comprehendi seu recipi possit unum mapam
mundi ad modum seu formam alterius illorum qui sunt in domo episcopi Valentie subtilibus figu-
rati. Et eo facto ipsum nobis obtime conservatum continuo transmiratis. Et hoc aliquatenum
non mutetis. Non enim mandamus per presentem magistro rationali curie nostre vel alii
a vobis inde compotum recepturo quod quicquid deconstiterint supradicra et vos duxeritis
exsolvendum, id in nostro recipiat compoto et admittat vobis tamen restituente presentem
per eum loco apoche retinendam. Dat. Valentie VIII idus julii a. 1338. Franc. Fuxi mandati
regis facto per Berengarium de Cudi, scriptorem portionis et consiliarium presente domino
regen, cfr. Barcelona. Arxiu de la Corona d’Aragé, Reg. 1055, fol. 29, editado por Rius SERRA
1964 : 243, documento XX XIX.
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Sane in quatuor principaliter officiales re-
gimen curiae nostrae divisimus qui quidem
in gerendis officiis praecipui submittentur,

[Mayordomo]

Maiores enim domus nostrae seu magistri
hospitii, qui generalem in omnes et quos-
libet qui de domo et familia nostra fuerine
[£. 2r] et in illorum familias omnimodam
iurisdictionem habebunt, tam in crimina-
libus quam in civilibus causis, secundum
modum et formam suo loco in ipsis nostris
ordinationibus annotatam. Et in hoc om-
nibus officialibus aliis eminebunt, sed et
specialiter sub se habebunt omnes familia-
res domus nostrae qui tamen camerlengis,
cancellario vel magistro rationali minime
sunt subiecti.

[Camarlengo]

Praeterea camerlengi, quad personae no-
strae custodiam et familiarem assistenti-
am, potiores omnibus censebuntur, qui et
omnibus praeerunt officialibus aliquod of-
ficium in camera nostra seu reposito exer-
centibus, ac insuper iis qui ad inmediatum
personae nostrae servitium Nobis familiari-
ter obsequuntur.

[Canciller]
Insuper autem cancellarius, quoad ordi-
nationem consilii, ceteros antecellet, qui
etiam omnibus specialiter praeerit litteratis
et clericis, qui in cancellaria nostra vel alibi
quacvis nostra officia subministrant,

[Maestre Racional]
Demum vero magister rationalis, quoad
administrationem nostri patrimonii  vel

[...]

E certes, en I officials principalment lo
regiment de la cort nostra havem devesit, los
quals en los officis regidors pus senyorenyants
seran meses.